
АДМИНИСТРАЦИЯСУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» 03  2023                                   с. Сухобузимское                            №164-п

О назначении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в
текстовую часть правил землепользования
и застройкимуниципальных образований
Атамановский, Борский, Нахвальский,
Шилинский сельсоветов
Сухобузимского муниципального района
Красноярского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
статьей 28 Федерального закона от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о
публичных слушаниях в Сухобузимском районе, утвержденным решением
Сухобузимского районного Совета депутатов от 11.10.2005 № 8-3/55,
постановлением администрации Сухобузимского района от 26.01.2023 № 47-п «О
подготовке проектов внесения изменений в текстовую часть правил
землепользования и застройки муниципальных образований Атамановский,
Борский, Нахвальский, Шилинский сельсоветов Сухобузимского района»,
руководствуясь Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в
текстовую часть правил землепользования и застройки муниципального
образования Атамановский сельсовет Сухобузимского муниципального района
Красноярского края: на 04.04.2023:

в населенном пункте с. Атаманово по адресу: ул. Октябрьская, 47В (здание
СДК) в 13 часов 30 минут;

в населенном пункте с. Большие Пруды по адресу: ул. Космонавтов, 8 (здание
СДК) в 14 часов 30 минут;

в населенном пункте п. Мингуль по адресу: пер, Школьный, 4 (здание школы)
в 15 часов 30 минут;

в населенном пункте с. Исток по адресу: ул. Центральная, 17 (здание СДК)
в 16 часов 30 минут.

1.1. Комиссии:
в срок до 04.04.2023 осуществить сбор предложений и замечаний по

проекту внесения изменений в текстовую часть правил землепользования и
застройки муниципального образования Атамановский сельсовет Сухобузимского
муниципального района Красноярского края.

2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в
текстовую часть правил землепользования и застройки муниципального
образования Борский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края на
05.04.2023:

в населенном пункте п. Борск по адресу: ул. Ленина, 3 (здание СДК) в 13
часов 30 минут;

в населенном пункте п. Шилинка по адресу: ул. Новая, 2А (здание
Шилинкинской начальной общеобразовательной школы, филиала МБОУ
«Шилинская средняя школа») в 14 часов 30 минут.



2.1. Комиссии:
в срок до 05.04.2023 осуществить сбор предложений и замечаний по

проекту внесения изменений в текстовую часть правил землепользования и
застройки муниципального образования Борский сельсовет Сухобузимского
муниципального района Красноярского края.

3. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в
текстовую часть правил землепользования и застройки муниципального
образования Нахвальский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края на
06.04.2023:

в населенном пункте с. Нахвальское по адресу: ул. Советская, 2 (здание
сельсовета), в 10 часов 00 минут;

в населенном пункте с. Малое Нахвальское по адресу: ул. Новая, 40 (здание
сельского клуба), в 11 часов 00 минут;

в населенном пункте с. Павловщина по адресу: ул. Лукьянова, 30 (здание
СДК), в 12 часов 00 минут;

в населенном пункте д.Малиновка по адресу: ул. Трактовая,39А (сельский
клуб), в 14 часов 00 минут;

в населенном пункте д.Берег Таскино по адресу: ул. Береговая, 17А (здание
магазина), в 16 часов 00 минут.

3.1. Комиссии:
в срок до 06.04.2023 осуществить сбор предложений и замечаний по

проекту внесения изменений в текстовую часть правил землепользования и
застройки муниципального образования Борский сельсовет Сухобузимского
муниципального района Красноярского края.

4. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в
текстовую часть правил землепользования и застройки муниципального
образования Шилинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края на
07.04.2023:

в населенном пункте д.  Ковригино по адресу:  ул.  Ленина,  20  (здание
сельского клуба), в 10 часов 00 минут;

в населенном пункте с. Новотроицкое по адресу: ул. Ленина, 54 (здание
сельского клуба), в 11 часов 00 минут;

в населенном пункте д. Шестаково по адресу: ул. Центральная, 7 (жилой
дом) 12 часов 30 минут;

в населенном пункте с. Шила по адресу: ул. Ленина, 75 (здание СДК), в 16
часов 00 минут;

в населенном пункте д. Шошкино по адресу: ул. Зеленая, 15 (здание ФАП),
в 14 часов 00 минут;

в населенном пункте д. Ленинка по адресу: ул. Центральная, 38 (магазин-
павильон) в 15 часов 00 минут

4.1. Комиссии:
в срок до 07.04.2023 осуществить сбор предложений и замечаний по проекту

внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального
образования Шилинский сельсовет Сухобузимского муниципального района
Красноярского края.

5. Определить местом приема предложений и замечаний по проекту, отдел
архитектуры и градостроительства администрации Сухобузимского района
расположенный по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с.
Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44, каб. 1-1, контактный телефон 8(39199)2-25-
58.

6. Определить   органом,   уполномоченным   на   проведение   публичных



слушаний отдел архитектуры и градостроительства администрации
Сухобузимского района.

7. Ознакомиться с проектом внесения изменений в текстовую часть правил
землепользования и застройки муниципальных образований Атамановский,
Борский, Нахвальский, Шилинский сельсоветов Сухобузимского района можно по
адресу:

Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44, каб. 1-1 (отдел архитектуры и градостроительства
администрации Сухобузимского района);

Красноярский край, Сухобузимский район, с. Высотино, ул. Победы, 1 (здание
сельсовета);

на официальном портале Сухобузимского района в сети Интернет по адресу:
www. suhobuzimo.ru;

в периодическом печатном издании «Вести Сухобузимского района».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района по взаимодействию с территориями.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района           А.В. Алпацкий


